АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2009г.

                                                        № 16

п. Большая Саровка

	О предоставлении бесплатно участка земли на территории кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления Саровского сельского поселения для погребения умершего

     В соответствии с Положением «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Саровского сельского поселения», утвержденного решением Совета поселения от 04.02.2009 № 49
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Установить, что на территории всех кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления Саровского сельского поселения, бесплатно предоставляются участки земли следующих размеров:

     - для погребения тела (останков) умершего в гробу участок земли площадью 3,8 кв.м.  Расстояние между могилами по длинной и короткой сторонам могил должно быть не менее 0,5 м и 0,5 м соответственно.  Длина могилы должна быть не менее 2,0 м, ширина – 1,0 м, глубина – не менее 1,5 м;

     При захоронении умерших детей размеры могил должны быть соответственно уменьшены; Места для перезахоронения останков должны иметь размеры 1,0 х 1,0 м;
     - для захоронения урны с прахом – 0,8 м х 1,1 м.

     2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Глава поселения

В.Н. Викторов